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Mine damer og herrer  
 
 
Også jeg vil give udtryk for min glæde over at være med i dag. Jeg har set frem til det 

tidspunkt, hvor vi kunne markere, at de mange indledende tanker, teorier og tal om den nye 

Køln-fabrik bliver omsat til håndgribelig virkelighed - til noget, der ”gør en forskel”.  

 

For os, der bor i denne del af verden, er det en selvfølge, at vi har en velfungerende 

infrastruktur- bl.a. via en pålidelig elforsyning. Men jeg tror nu ikke, at stifterne af F & G 

og NKT i tidernes morgen tænke meget over, at de ville få et stort ansvar at forvalte. Men 

det fik de, fordi deres kabler var med til at bringe - ikke kun el og energi, men også 

velfærd rundt i samfundet. Det ansvar ligger nu hos os - og andre, der er aktører i det 

eltekniske univers.  

 

Jeg kom til NKT på det tidspunkt, hvor krisen i elsektoren - som Christian Kjær omtalte 

før - satte ubehagelige spor på bundlinien, og hvor vi i bogstaveligste forstand spændte 

livremmen ind. Hvis nogen på det tidspunkt havde fortalt mig, at jeg en dag skulle tage 

medansvar for at bygge en ny kabelfabrik. Ja, så havde jeg troet, at de var vanvittige. Men 

verdensbilledet har ændret sig radikalt siden da.  

 

Bl.a. har harmoniseringen af det europæiske elmarked medført, at vi i dag handler på tværs 

af EUs landegrænser. Konsolideringen i elsektoren - hvor mange af elselskaberne har 

forenet deres kræfter og etableret sig som storudbydere af energi i bred forstand, og en 

række af kabelproducenterne har gjort det samme - det har ændret ”balancen” imellem 

kunder og leverandører. For os betyder det, at vi har fået nye muligheder for at gøre os 

gældende på et åbent marked med store kunder og færre producenter. Den store 

rammeordre, som vi for nylig fik fra Tennet, på kabelleverancer til det hollandske elnet er 

et håndgribeligt bevis på, at NKT Cables befinder sig i den elite af udbydere, som anses for 

at kunne løfte store opgaver.  

 



 

 

 

I sammenligning med andre udbydere af kabelprodukter fremstår NKT Cables i dag som 

en både veldrevet og velindtjenende forretning. Vores resultatfremgang igennem de 

seneste tre år har været ikke mindre end fantastisk.  

 

Med vores nye, moderne fabrik, der har en attraktiv beliggenhed på kanten af Rhinen, får 

vi nu igen nye muligheder for at udbygge vores forretningsgrundlag - bl.a. med søkabler, 

der sigter imod anvendelse i det stigende antal vindmølleparker. Via vores nye fabrik vil vi 

kunne påtage os et medansvar for den fortsatte velfærd baseret på tankegangen om 

bæredygtighed. Temaerne - klima, miljø, C02, sundhed og sikkerhed - får topprioritet 

både i vores produktionsprocesser og i vores færdige produkter.  

 

Det er således min klare forventning, at vi 1) hen ad vejen får nogle store udfordringer, 2) 

at vi påtager os nogle omfattende forpligtelser og 3) at vi vil blive belønnet for at turde 

tage ansvaret herfor. 

 

Jeg vil benytte lejligheden til at sige tak til NKT Cables ledelse og medarbejdere for det 

fornemme forarbejde, de har gjort forud for denne dag. Jeg er sikker på, at det ansvar, som 

vi også fremover vil have i relation til vores kunder, medarbejdere, investorer og andre 

interessenter vil blive klogt forvaltet her i Køln. 
 

 


